450 rocznie (29 kwietnia — 11 maja) 1843 r. Posunięty na Naczelnika Komory Celnej I Klasy Igołomia z pensją Rs. 525 rocznie (2 lipca) 1844 r. Przeniesiony na takąż posadę do Komory Celnej I Klasy Słupca (25 sierpnia — 6 września) 1846 r. Przesunięty w tym samym stopniu na Komorę I Klasy Szczypiorno (9/21 sierpnia) 1847 r. Najwyższym rozkazem z 14 stycznia 1850 r. za Nr 10 posunięty na Sekretarza Kolegialnego ze starszeństwem od 3 lutego 1842 r. Takimże Ukazem z dnia 30 października 1850 r. za Nr 215 posunięty na Radcę Honorowego ze starszeństwem od 3 lutego 1846 r. Przy organizacji służby celnej w Królestwie przeznaczony na członka kasjera nowo urządzonej Komory celno-rosyjskiej I Klasy 1/13 stycznia 1851 r. Ze względu, iż dla czasowej słabości pozostał bez posady, I. O. Książę Namieśnik decyzją, oznajmioną w odezwie Sekretarza Stanu z dnia (19 lutego — 2 marca) 1852 r. Nr 1340, dozwolił mu ubiegania się o nowe pomieszczenie w służbie rządowej.

na ubieganie się o nową posadę. Wojciech Chmielowski doszedł tymczasem do przekonania, że polepszy swój los i los całej rodziny, jeżeli za zaoszczędzoną gotówkę zakupi jakiś mająteczek. Istotnie akt notarialny, wydany w kancelarii rejenta, Jana Niwińskiego w Kaliszu, dnia 15/27 października 1852 r. dowodzi, że Wojciech Chmielowski nabył w powiecie wieluńskim majątek „Czernice” od Jana Nepomucena Chmielowskiego za 63.000 Rs. Niedługo jednak cieszył się pan Wojciech ze swą małżonką nowo nabytym majątkiem, bo już w czerwcu 1853 r.